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Młodzi sportowcy ze stypendiami Marszałka Województwa
Lubuskiego
– Krok po kroku budujemy razem lubuski sport i czynimy to w sposób odpowiedzialny,
wyważony, ale zdecydowany - mówił wicemarszałek Grzegorz Potęga podczas uroczystości
wręczenia stypendiów sportowych Marszałka Województwa Lubuskiego oraz podsumowania
współzawodnictwa sportowego za 2024 r. W czwartek, 27 lutego 2025 r. w Regionalnym Centrum
Animacji Kultury w Zielonej Górze wręczono stypendia sportowe Marszałka Województwa
Lubuskiego. W uroczystości wzięli udział: radni województwa lubuskiego Sławomir Kotylak,
Małgorzata Paluch-Słowińska, Elżbieta Olga Polak oraz Jarosław Dowhan, prezes Lubuskiej
Federacji Sportu Bogusław Wontor, dyrektor oddziału Lotto Piotr Kaciunka, zastępca naczelnika
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu UM Wojciech Lubiński oraz dyrektor Departamentu Promocji,
Turystyki i Sportu UMWL Janusz Rewers i zastępca Norbert Urbański, dyrektor WOSiR w
Drzonkowie/Zielonej Gorze Bogusław Sułkowski oraz zastępczyni Anna Sulima-Jagiełowicz. -
Dziś podsumowujemy wyniki współzawodnictwa sportowego za 2024 r. Punktacja we
współzawodnictwie sportowym to jedno, a udział młodzieży w życiu sportowym województwa to
drugie. Gratuluję wam młodzi ludzie tego, że uczestniczycie w życiu sportowym województwa,
kraju, Europy i świata, bo takie imprezy o takim charakterze kwalifikowały was do tego, by
uzyskać stypendium Marszałka Województwa Lubuskiego Marcina Jabłońskiego za rok 2024 r.
To wyjątkowa sytuacja, wasza praca, którą realizujecie na mistrzostwach świata, na olimpiadzie,
na mistrzostwach Polski i Europy jest gwarantem tego, że oprócz medalu sportowego
otrzymujecie również cenne i wartościowe wsparcie w postaci środków finansowych, jakim są
stypendia sportowe – mówił wicemarszałek Grzegorz Potęga. Przypomnijmy, że w tym roku
wręczono już stypendia naukowe, artystyczne i twórcze oraz „Lubuskie Talenty” i „Lubuscy
Zawodowcy”. Województwo Lubuskie wspiera sport, organizowane są konkursy z zakresu lekkiej
atletyki, piłki nożnej, kolarstwa. Jest wsparcie dla klubów zawodowych, są dwa konkursy na
infrastrukturę sportową. W życiu trzeb mieć mistrzów Wicemarszałek zwrócił się do młodzieży. -
Nie byłoby waszych osiągnięć, gdyby nie wasi trenerzy, wychowawcy, rodzicie i opiekunowie.
Uważam, że ludzie, którzy pracują na Ziemi Lubuskiej i pełnią rolę nauczycieli, robią to w sposób
wyjątkowy i wzorcowy. Nie zapominamy o tych, którzy współtworzą lubuski sport, oddają całe
swoje życie i serce do tego, aby przekazać wam wszystko, co najlepsze. Trzeba mieć w życiu
mistrzów, szczególnie w sporcie. Jeśli się ich nie ma, to trudno zbudować swoją markę w sposób
tak wymagający i zdecydowany, jak oczekuje tego współczesny świat, zwłaszcza w takiej
dziedzinie jak sport, gdzie hołubieni są ci, co wygrywają, a trochę niedoceniani ci, którzy
przegrywają. Ważna jest postawa fair play. Wcześniej jako sędzia bardzo często zwracałem na to
uwagę na wydarzeniach sportowych. Bez tego wymiaru uczciwej rywalizacji nie zbudujemy
dobrego, sprawiedliwego sportu, który będzie opierał o zasady wywodzące się ze starożytności –
mówił wicemarszałek. Wicemarszałek Grzegorz Potęga przypomniał, że był to szczególny
olimpijski rok. - My jako województwo zrobiliśmy bardzo dużo dobrego dla młodych sportowców
z naszego województwa, zabierając ich do Paryża i pokazując im olimpiadę od środka. Gościli w
Domu Polskim, myślę, że było to niezapomniane przeżycie - mieć zdjęcie z naszą mistrzynią w
tenisie Igą Światek i innymi sportowcami - mówił. Młodym sportowcom pogratulowali także
mistrzowie: Patryk Dobek i Filip Matczak. Patryk Dobek, brązowy medalista na 800 m z IO Tokio
(2020) podzielił się wspomnieniami z początków swojej kariery sportowej. – W Zielonej Górze w
2010 r. odbywała się Ogólnopolska Olimpiada Młodzieży i tak zaczęła się moja historia, gdzie
zdobyłem złoty medal i to był pierwszy złoty medal w mojej karierze. Już wtedy zapamiętałem
hasło: Lubuskie warte zachodu – mówił. - To jest dla mnie coś szczególnego, by być częścią tego
wydarzenia. Wiem, co to znaczy dla tych wszystkich sportowców, którzy są dziś z nami. Niech
takie sytuacje będą dla was zastrzykiem i jeszcze bardziej mobilizują was do ciężkiej pracy –
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mówił Filip Matczak, wicemistrz świata w koszykówce. Mamy kolejnych 60 stypendystów W 2025
roku po raz osiemnasty przyznane zostały stypendia sportowe Marszałka Województwa
Lubuskiego dla najbardziej utalentowanych młodych sportowców naszego regionu. Pod uwagę
brane były wyniki osiągnięte w całym roku 2024. (Pełna lista w załączniku). Stypendia
przyznawane są na okres do 10 miesięcy. Wysokość stypendium wynosi do 1000 zł brutto
miesięcznie. Pula środków to ponad 437 tys. zł, to więcej niż rok temu. W tym roku także
nagrodzono więcej stypendystów, bo jest to 60 osób, a w ubiegłym było ich 40. Stypendium
może otrzymać zawodnik lub zawodniczka uprawiający dyscyplinę i konkurencję sportu
znajdującą się w programie Igrzysk Olimpijskich oraz objętą Systemem Sportu Młodzieżowego
prowadzonym przez odpowiednie ministerstwo lub dyscyplinę i konkurencję znajdującą się w
programie Igrzysk Paraolimpijskich. Stypendia przeznaczone są dla wybitnie uzdolnionych
sportowców w kategoriach: juniora młodszego, juniora, młodzieżowca, będących w pierwszym
roku kategorii seniora oraz dla osób niepełnosprawnych za osiągnięte wysokie wyniki sportowe
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym, którzy są członkami klubów
lub stowarzyszeń sportowych zarejestrowanych na terenie województwa lubuskiego. Stypendia
mogą być przyznawane sportowcom, zarówno w indywidualnych, jak i w zespołowych
dyscyplinach sportowych, którzy w roku poprzedzającym przyznanie stypendium spełnili co
najmniej jeden z następujących warunków: 1) reprezentowali Polskę na Igrzyskach Olimpijskich
lub na Igrzyskach Paraolimpijskich, 2) reprezentowali Polskę na Mistrzostwach Świata lub
Mistrzostwach Europy w kategorii seniorów, młodzieżowców, juniorów lub juniorów młodszych
lub reprezentowali Polskę na Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży, 3) zdobyli medal na głównych
Mistrzostwach Polski Seniorów lub zdobyli medal na Młodzieżowych Mistrzostwach Polski,
Mistrzostwach Polski Juniorów, Mistrzostwach Polski Juniorów Młodszych, objętych Systemem
Sportu Młodzieżowego, 4) zdobyli medal na Mistrzostwach Świata, Mistrzostwach Europy w
sportach osób niepełnosprawnych, 5) byli medalistami Mistrzostw Polski w zespołowych grach
sportowych seniorów, młodzieżowców, juniorów lub juniorów młodszych. Podczas uroczystości
wyróżniono także 36 lubuskich trenerów. Wyróżnieni trenerzy wyłonieni zostali w oparciu o
osiągnięte wyniki sportowe zawodników trenujących pod ich czujnym okiem. (Pełna lista w
załączniku). Wyróżniono także Gminy, które dzięki osiągnięciom klubów mających siedzibę na
terytorium danej gminy powyżej 100 pkt w ogólnopolskim współzawodnictwie otrzymały: Miejsce
VI Miasto Strzelce Krajeńskie Miejsce V Miasto i Gmina Witnica Miejsce IV Miasto Nowa Sól
Miejsce III Miasto Żary Miejsce II Miasto Gorzów Wielkopolski Miejsce I Miasto Zielona Góra
Zarząd Województwa Lubuskiego podjął decyzję o przyznaniu wyróżnień dla 4 sportowców,
którzy w 2024 roku uzyskali wysokie osiągnięcia sportowe. Wyróżniania przyznane zostały na
podstawie wniosków złożonych przez upoważnione do tego podmioty, tj. kluby zawodników. 1.
Oleksyi Koliadych - Klub Sportowy ADMIRA Gorzów Wlkp. Złoty medal C-1 200m Puchar Świata
w Szeged Węgry Złoty medal C-1 200m Puchar Świata w Poznaniu Brązowy medal C-2 500m
Puchar Świata w Poznaniu 2. Aurelia Komo-Libio - Lubuski Klub Kettlebell Strzelce Krajeńskie
Brązowy medal Mistrzostwa Świata w kategorii OPEN Kobiet do 67 kg Brązowy medal
Mistrzostwa Świata w kategorii WETERAN 3. Kacper Kiczak - Akademia BUDO i Rozwoju
Osobowości Zielona Góra Złoty medal XXI Mistrzostw Świata WTKF w PERU w kata
indywidualnie Srebrny medal XXI Mistrzostw Świata WTKF w PERU w kata drużynowym 4. Nina
Bos - Akademia Szachowa Zielona Góra I miejsce Szkolne Mistrzostwa Polski do lat 9 Brązowy
medal Mistrzostwa Świata Juniorów Młodszych w szachach szybkich Mistrzyni Polski w
szachach klasycznych do lat 8 Gratulujemy wszystkim nagrodzonym! Zobacz galerię zdjęć: https
://lubuskie.pl/wiadomosci/23742/mlodzi-sportowcy-ze-stypendiami-marszalka-wojewodztwa-lubu
skiego Źródło: lubuskie.pl
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